АДМИНИСТРАЦИЯ   МОКРУШИНСКОО  СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2012г.                                                        с. Мокруша                                         №  41-п

О внесении изменений и дополнений  в Постановление от 04.03.2011 №11-п «Об утверждении административных регламентов предоставления  муниципальных услуг, на территории Мокрушинского сельсовета»

В соответствии с частью 6 статьями 11.2, Федерального закона от 27.07.2010 N 210 -ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст. 31 Устава Мокрушинского сельсовета, постановляю:

1. Внести в постановление «Об утверждении административных регламентов предоставления  муниципальных услуг, на территории Мокрушинского сельсовета» в приложение № 1 «по выдаче документа – карточки учета собственника жилого помещения» в пункты 5.4, 5.5  изложить в следующей редакции:

«5.4. Письменная жалоба и жалоба  поступившая по электронной почте должны быть рассмотрены должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа, администрации Мокрушинского сельсовета, предоставляющей муниципальную услугу, должностного лица, администрации, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.5. Должностное лицо, рассмотревшее жалобу, направляет лицу, подавшему жалобу, сообщение о принятом решении в течение 15 дней со дня регистрации жалобы по почтовому и (или) электронному адресу, указанному заявителем в жалобе. В исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации»;

В приложение №2 «по приему документов, а также выдачи решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» в   пункты 5.4, 5.5  изложить в следующей редакции:

«5.4. Письменная жалоба и жалоба  поступившая по электронной почте должны быть рассмотрены должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа, администрации Мокрушинского сельсовета, предоставляющей муниципальную услугу, должностного лица, администрации, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.
5.5. Должностное лицо, рассмотревшее жалобу, направляет лицу, подавшему жалобу, сообщение о принятом решении в течение 15 дней со дня регистрации жалобы по почтовому и (или) электронному адресу, указанному заявителем в жалобе. В исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации»;

В приложение №3 «по выдаче документа – выписки из домовой книги» в пункты 5.4, 5.5  изложить в следующей редакции:

«5.4. Письменная жалоба и жалоба  поступившая по электронной почте должны быть рассмотрены должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа, администрации Мокрушинского сельсовета, предоставляющей муниципальную услугу, должностного лица, администрации, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.5. Должностное лицо, рассмотревшее жалобу, направляет лицу, подавшему жалобу, сообщение о принятом решении в течение 15 дней со дня регистрации жалобы по почтовому и (или) электронному адресу, указанному заявителем в жалобе. В исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации»;

В приложение №4 «по предоставлению муниципальной услуги  по приему заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» в  пункт 5.2.5 изложить в следующей редакции:

«5.2.5. Ответ на обращение подготавливается и направляется заявителю в срок до 15 рабочих дней со дня регистрации обращения. В случае обжалования отказа, администрации Мокрушинского сельсовета, предоставляющей  муниципальную услугу, должностного лица, администрации, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. При необходимости срок рассмотрения обращения может быть продлен, но не более чем на 15 рабочих дней, с одновременным информированием заявителя и указанием причин продления».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать постановление в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета».

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Мокрушинского сельсовета                                               А.Г.Анциферов